se propone: 

Primero.- Aprobar el gasto para el que se efectúa la retención de crédito en la  aplicación 

presupuestaria del gasto 09/17110/22111, n.º operación RC 220170016456, del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO 

EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (995,13 €), (IVA incluido). 

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad  mercantil M.ª Carmen Nieves 

Guerrero, con N.I.F. nº 31.573.267-V, por un importe de OCHOCIENTOS VEINTIDOS 

EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (822,42 €) I.V.A. excluido. Corresponde el 

I.V.A. a la cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y UN 

CÉNTIMOS (172,71 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total asciende a 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (995,13 €), de 

conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, así como publicar en el perfil de 

contratante del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 53